
4
Juli
2007

Su
nn

an
bladet Redaktör: Daniel Ljungberg

i 123:an,   08-7172814
danlju2000@hotmail.com

Markera dessa dagarMarkera dessa dagarMarkera dessa dagarMarkera dessa dagar
i kalendern i hi kalendern i hi kalendern i hi kalendern i hööööstststst

Målardag:
Lördagen den 15 september har vi 
gemensam målardag. Samling kommer att 
ske klockan 10 vid lokalen. Gemensam lunch 
serveras.

Städdag och höstfest:
Den 13 oktober samlas vi vid lokalen för 
höstens stora städdag. På kvällen har vi vår 
traditionella höstfest då alla är välkomna, det 
är absolut inget krav att man ska ha deltagit i 
arbetet under dagen. Anmälningsblankett till 
festen kommer i nästa Sunnanblad. 



Styrelsen
för brf Sunnan

Barbro Biberg, ordförande
ekonomi, nya medlemmar
Bhv 105, 715 95 11

Lennart Billström, suppleant
parkering, VVS, undercentral
Bhv 113, 715 14 46

Kent Brindstedt, vice ordf.
fastighet
Bhv 171, 733 44 57

Lars-Åke Edenfeldt, ledamot
upphandling, ekonomi 
Bhv 131, 715 77 91

Kari Heikkilä, sekreterare
fastighet, verktygsförråd
Bhv 227, 715 46 81

Ingrid Lilja, ledamot
miljö
Bhv 207, 448 93 46

Daniel Ljungberg, ledamot
information, hemsida
Bhv 123, 717 28 14

Margareta Mastberg, ledamot
lokalens skötsel
Bhv 219, 715 73 09

Björn Norman, suppleant
Bvh 223, 715 71 69

Lars Nystedt, ledamot
fastighet, el, nycklar, snörröjning
Bhv 199, 715 42 22

Ansvariga utanför styrelsen

Monika Freszals
lokalutlåning
Bvh 165, 715 27 45

Heidi Hansdotter
träd
Bhv 121, 667 73 81

Ann-Marie Jansson
trädgård
Bhv 115, 715 61 23

Tidigt men trivsamt Tidigt men trivsamt Tidigt men trivsamt Tidigt men trivsamt 
med grannarnamed grannarnamed grannarnamed grannarna
Det var lite kallt halv sex på
morgonen söndagen den 6 maj, 
men solen sken från klarblå
himmel. Vid Grävlingsberg hade vi 
stämt träff med Ann Lidbrink som 
är en fågelkunnig och engagerad 
guide. 

Det var full fart på fåglarna och 
vi såg och hörde kråka, skata,  
bofink, koltrast, lövsångare, 
nötväcka, ringduva, grågås, 
talgoxe, rödhake, grönsångare, 
knipa, kaja, gröngöling, blåmes, 
björktrast, grönfink, stare, svartvit 
flugsnappare, svarthätta, rödstjärt, 
rörhöna, sothöna, vigg, gräsand, 
svan och fasan. Vi såg ingen 
sädesärla på morgonen, men 
senare samma dag såg både 
Lisbeth och Ingrid sädesärlor. 

Sen såg vi en räv och en ekorre 
också – och fyra, (enligt Per) eller 
fem (enligt Lennart) finlandsfärjor 
samtidigt från frukoststället på
Risberget. Jag som inte vet ett 
dugg om fåglar lär mig lätet på en 
eller högst två per år. Nu vet jag att 
talgoxen låter som en cykelpump 
och att skogsduvan frågar “är du 
gift?” och ringduvan svarar “va 
frågar du för, jag har ju en ring, 
häpp” (De två sista lärde jag mig 
förra året).
Ingrid Lilja

Ny kompostNy kompostNy kompostNy kompost----
anlanlanlanlääääggning i hggning i hggning i hggning i hööööst!st!st!st!

För ett antal år sedan ersattes den 
befintliga kompostanläggningens 
ursprungliga motor med en 
begagnad. Redan då var vår 
anläggning så pass omodern att 
motorn inuti inte gick att ersätta 
med en ny.

Nu under våren har motorn åter 
krånglat med en del oplanerade 
stopp som följd.

Tiden har alltså kommit då det är 
dags att ersätta vår gamla 
anläggning med en helt ny maskin.

I början av hösten kommer en 
liten grupp ledd av Ingrid Lilja upp-
handla den nya kompost-
anläggningen och installation 
kommer sedan att ske senare i 
höst. 
Mer information kommer att 

presenteras på ett informations-
möte i september.

Sunnanbladet 4 • 2007 2



• använd en timer till radion 
också

• städa inte på uteplatsen innan 
du reser, låt utemöblerna stå
framme, kanske en kaffekopp på
bordet som gärna tas bort eller 
byts ut av grannen.

• be grannen fälla och dra upp 
persienner eller rullgardin några    
gånger under bortovaron.

LLLLäääär kr kr kr käääänna varandranna varandranna varandranna varandra
En hel del av ovanstående råd
förutsätter att man känner sina
grannar rätt väl. Och det är ju
inte fixat i en handvändning. Det
är inte säkert att alla vill ha nyckel
till grannens bostad eller lämna
sin egen till grannen. Kanske vill
man hellre att släkt eller nära
vänner ska sköta om bostaden
när man är borta. Det viktigaste
är att hålla grannarna informerade
om när man tänker vara borta, 
och det kan man göra även om 
man inte känner varandra väl.

HHHHäääälsa plsa plsa plsa påååå obekantaobekantaobekantaobekanta
Alla obekanta som passerar
genom våra gårdar är naturligtvis
inte presumtiva tjuvar som 
rekognoserar. Men genom att 
hälsa på obekanta så visar vi att 
vi har sett personen och skulle 
kanske känna igen henne/honom 
igen. 

Hur skulle du ta dig Hur skulle du ta dig Hur skulle du ta dig Hur skulle du ta dig 
in?in?in?in?
Titta på huset med tjuvglasögon.
Skulle du ta dig in genom 
ytterdörren? Knappast. Det är 
mycket sällan en inbrottstjuv 
bryter sig in genom ytterdörren. 
Han går till altandörren på
baksidan. Där får han jobba i lugn 
och ro. Även tjuvar gör en 
riskbedömning och vill helst bara 
knacka ett litet hål i glaset, sticka 
in handen och öppna dörren. Att 
slå in en hel glasdörr ökar 
skaderisken. Köp låset av en 
riktig låssmed och inte på en 
byggmarknad! Lägg nyckeln på
ett smart ställe, inte synlig 
alldeles innanför dörren! 
Bakkantssäkring är bra att skaffa, 
alltså piggar i bakkanten på
dörren som gör det omöjligt att slå
bort gångjärnen. Men se till att 
bakkantssäkringen monteras i 
metall (gångjärnsplåten), inte i trä.
Säkerhetsspanjoletter, alltså
krokar som hakar i ramen är bra, 
liksom metallskenor som täcker
dörrspringan. Då är det inte bara
att sätta in kofoten mellan dörren
och karmen och bända upp 
dörren.

Vattenfall ger Vattenfall ger Vattenfall ger Vattenfall ger 
strstrstrströöööm ett m ett m ett m ett åååår r r r 
tilltilltilltill

Styrelsen har valt att förlänga 
avtalet med Vattenfall med 
ytterligare ett år. 

Semester = Semester = Semester = Semester = 
Inbrottstjuvar Inbrottstjuvar Inbrottstjuvar Inbrottstjuvar 

Så här inför sommar och 
semester är det bra att ha kommit 
överens med grannarna om hur 
man kan hjälpas åt att vara 
vaksam mot inbrott.

Ta, töm, tänd och tänk!

• ta för vana att informera 
grannarna när du ska vara 
bortrest

• töm varandras brevlådor, eller
lagra posten

• avbeställ tidningen

• tänk på att reklam »hamnar« i 
lådan även om du har skylt 
»Ingen reklam, tack«

• klipp gräset åt varandra

• häng gärna ut lite tvätt hos 
grannen som är borta

• tänd och släck lampor både ute 
och inne med ojämna 
mellanrum, ta timer till hjälp

Nya
medlemmar
Christian Dafgård och Sanna 
Kjetselberg har flyttat
in i 203:an.

Anette Söderlind har flyttat
in i 203:an.

Välkomna till Sunnan!

Styrelsen fStyrelsen fStyrelsen fStyrelsen föööör Sunnan r Sunnan r Sunnan r Sunnan 
öööönskar alla en hnskar alla en hnskar alla en hnskar alla en häääärlig rlig rlig rlig 
sommar!!!sommar!!!sommar!!!sommar!!!
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Kyl och frys skall placeras utanför 
sopförrådet. Det är ditt ansvar att 
kontakta Kovik för avgiftsfri 
hämtning av dessa skåp, telefon 
08-519 033 305.

Bildelar
Delar som kommer från bilen skall 
lämnas till bilskrot. 

Stora möbler
Större möbler skall föras till Skuru 
(ÅVC). Mindre möbler kan 
däremot läggas i vagnarna om 
dessa tas isär eller sågas isär.
På så sätt tar de inte stor plats. 

Miljöfarligt avfall
Exempel på miljöfarligt avfall
är färgburkar, nagellacksflaskor
och olika typer av kemikalier.
Detta kan lämnas på bensin-
macken OKQ8 i Orminge
centrum, där det finns en 
miljöstation.

Elektroniskt avfall
Det elektroniska avfallet lämnas
i vagnen för el i vänstra 
soprummet. Större elektroniska 
apparater skall lämnas på Skuru 
ÅVC. Om soptömmaren hittar 
elgrejor i grovsoporna tvingas vi 
betala straffavgift.

Nedan bifogas adresser till Kovik
avfallsanläggning och  Skuru 
ÅVC:

Kovik
Lagnövägen, Gustavsberg
Öppet mån-fre 6.30-15.30. 

Skuru ÅVC
Gamla Landsvägen 125 b, Nacka
Öppet: tis och tors 13 - 19

lör 10 - 16  

Om du är osäker på hur du skall 
sortera dina sopor finns nyttig 
information på www.nacka.se. 
Klicka dig fram till Sorteringsguide 
i vänster meny via  ”Miljö och 
hälsa” – ”Avfall och återvinning” –
”Sorteringsguide”.

PPPPååååminnelse om vminnelse om vminnelse om vminnelse om våååår r r r 
hantering av grovsoporhantering av grovsoporhantering av grovsoporhantering av grovsopor
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Senast i januarinumret av 
Sunnanbladet gavs tydliga 
anvisningar om hur vi hanterar 
grovsopor i vår förening. Som 
flera av oss har sett under våren 
har dessa anvisningar inte följts 
varför Syrelsen åter igen vill 
påminna om vilka regler som vi 
alla skall följa. 

Saker som räknas upp nedan får 
INTE slängas i vagnarna – eller 
ställa på golvet i soprummet:

Byggmateriel och byggavfall
Exempel på byggavfall är 
tryckimpregnerat virke, fast 
monterad utrustning som handfat, 
badkar, dörrar, köksskåp 
garderober och nedmonterade 
hyllor. Detta avfall skall lämnas på
Koviks avfallsanläggning.  

Inredning 
Exempel på inredning spisar, 
tvätt- och diskmaskiner. Dessa 
apparater skall lämnas på Skuru 
återvinningscentral (ÅVC). 

InformationsmInformationsmInformationsmInformationsmööööte i te i te i te i 
septemberseptemberseptemberseptember

reparationer av parkeringsdäck, 
ommålning av ytterdörrar, 
Sunnans ”nya” färgpalett och hur 
det går i upphandlingen av ny

kompostanläggning. Separat 
kallelse kommer att distribueras i
god tid. 

Under september månad kommer 
styrelsen att anordna ett 
informationsmöte. Under mötet 
kommer vi ta upp och diskutera


